PREFEITURA MUNICIPAL DE LINHARES

Página 1 de 1

LEI Nº 4.216, DE 27 DE JUNHO DE 2024.

ALTERA A LEI MUNICIPAL Nº 4.186, DE
22 DE DEZEMBRO DE 2023, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LINHARES, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, Faço
saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Fica alterado o artigo 9º da Lei Municipal nº 4.186, de 22 de dezembro de
2023, que passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 9º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a prorrogar, por mais um
período de 08 (oito) meses, o prazo das contratações temporárias de pessoal autorizadas pela
Lei nº 3.947/2020, e suas alterações, até a contratação dos candidatos aprovados no Processo
Seletivo Simplificado previsto no art. 6º desta Lei.”

Art. 2º  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Prefeitura Municipal de Linhares, Estado do Espírito Santo, aos vinte sete dias do mês de

junho do ano de dois mil e vinte e quatro.

BRUNOMARGOTTO MARIANELLI
Prefeito do Município de Linhares

REGISTRADA E PUBLICADA NESTA SECRETARIA, DATA SUPRA.

SAULO RODRIGUES MEIRELLES
Secretário Municipal de Administração e

Recursos Humanos

A
ssinado digitalm

ente. A
cesse: https://gpi.linhares.es.gov.br/S

erverE
xec/acessoB

ase/?idP
ortal=

9d02233a-19a9-4df1-81f6-46489479e3f4&
idF

unc=
B

5B
41F

A
C

0361D
157D

9673E
C

B
926A

F
5A

E
 C

have:
67cf1fba-3da5-48c1-bdfe-ca3eaa6b1c46

M
IN

U
T

A
 N

º 000125/2024
Pág. 3

012265/2024

		2024-06-27T17:01:16-0300
	BRUNO MARGOTTO MARIANELLI:001.***.***-**

		2024-06-28T10:03:00-0300
	SAULO RODRIGUES MEIRELLES